
RING WOLNY
Wojsko Polskie było kiedy i groźną 

siłą Układu Warszawskiego. Układu 
Warszawskiegojuż  nie ma. Armia Pol­
ska balansuje na krawędzi bankruc­
twa. Żołnierze mają głodowe racje. 
Ćwiczenia zostają odwołane. Z braku 
paliwa nie latają samoloty bojowe...

Cięcia budżetowe sprawiły, że 
jedna z lepszych armii lądowych w 
Europie przestoje powoli istnieć. I nie 
ma chyba wielkiej przesady w stwier­
dzeniu jednego z zachodnich dyplo­
matów, który powiedział "nawet 
drużyna harcerska mogłaby opano­
wać ten kraj w dowolnym momencie"...

Badania opinii publicznej dowo­
dzą, że wojsko cieszy się w społeczeń­
stwie ogromną popularnością. Poli­
tycy zapewniają, że doprowadzą nasze 
siły zbrojne do pełnej gotowości. Może- 
Bardziej prawdopodobne wydaje się 
jednak, że w armii chcą znaleźć ciepłe 
posadki. Źle się dzieje w Wojsku Pol­
skim. Pocieszamy się jednak tym, że 
gdy przyjdzie do obrony granic, znaj­
dzie się zardzewiała szabelka...

Pighter
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POROZUMIENIE
KOTŁA

W. poniedziałek ok. 19.00 miesz­
kańców ul. Kopernika w Lubinie 
wystraszyła głośna eksplozja. W re­
montowanym budynku mieszkal­
nym należącym do Wydziału Oświaty 
i Wychowania eksplodował kocioł 
centralnego ogrzewania. Przybyli na 
miejsce strażacy stwierdzili, że bez­
pośrednią przyczyną wybuchu było 
zamarznięcie wody w instalacji. Pa­
lacz Jerzy M., który godzinę wcześ­
niej rozpalił ogień.pod paleniskiem 
znajdował się w momencie wybuchu 
w pobliżu pechowego kotła. Został 
ranny i ciężko poparzony. Na szczę­
ście jego życiu nie zagraża niebez­
pieczeństwo. Straty materialne osza­
cowano na ok. 10 min zł.
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Fot Stanisław Celoch BOMBA
Wczoraj w Urzędzie Woje- 

wódzkim zostało zawarte poro- 
zumienie pomiędzy Wojewodą Leg- 
nickim A. Glapińskim a Prezyden­
ta) Miasta Legnica E. Jarosze­
wiczem w sprawie zasad postępo- 
Wnia przy przejmowaniu mienia 
państwowego od JAR przeznaczo­
no na rzecz Gminy Legnica.
i W województwie legnickim wys- 
•fpuje największa w Polsce koncen- 
••acja obiektów, które są adminis­
trowane przez'JAR. Z ich płynnym 
Pokazywaniem stronie polskiej by- 
toi jest wiele kłopotów. Istnieje wiele

ugrupowań prawnych, które nie są 
precyzyjne, są również luki prawne. 
Nie ma jeszcze podpisanej umowy 
międzyrządowej o ostatecznym ter­
minie wycofania wojsk radzieckich z 
Polski. Wiele lokali zostało zajętych 
bezprawnie przez "dzikich lokato­
rów". To tylko niektóre.

Podpisane wczoraj porozumie­
nie być może pozwoli na szybsze i 

' sprawniejsze przejmowanie mienia 
po JAR. Jednak nie rozwiąże wszyst­
kich problemów. Na to potrzeba 
jeszcze wielu innych działań i czasu.

Nie minął tydzień i kolejny alarm 
w legnickiej szkole średniej. Tym 
razem klasówka ominęła uczniów 
Zespołu Szkół Hutniczych i III Li­
ceum Ogólnokształcącego. Wczoraj 
ok. godz. 10.35 policję zaalarmował 
anonimowy rozmówca, który poin­
formowało podłożeniu bomby. Pod­
jęto rutynowe czynności, które nie 
doprowadziły do wykrycia ładunku.

Uczniów pragniemy pocieszyć, 
żecwtorkowe lekcje odrobią w naj­
bliższą sobotę.

Mordercy księdza

■ zatrzvmanjj!.s^|
K Przypomnijmy krótko fakty. 8 lis- 

nieznani bandyci włamali się 
I?plebanii parafii w Brunowie. Pro­
teza salezjanina Ks. Edwarda Za- 
p»bę udusili, a cały dom parafialny 
j^rząsnęli od piwnicy po strych, 
i raz po odkryciu tego mordu in- 

nsywne śledztwo podjęła Prokura- 
ro Wojewódzka w Legnicy. Powo- 

również specjalna policyjną 
F'JP? operacyjno-śledczą. Zinten- 
™®wane działania wykrywcze poż­
yty na właściwe wytypowanie 

PPtawców zbrodni Są nimi, młodzi 

mieszkańcy naszego województwa. 
W poniedziałek zatrzymano pierw­
szego, 17-letniego mordercę, nato­
miast wczoraj drugiego - szesnasto­
latka. Dla dobra śledztwa nie mo­
żemy na razie poinformować Czytel­
ników o szczegółach śledztwa, jak 
również podać danych winnych 
zbrodni.

Na dzisiaj jedno jest pewne. Mor­
dercy zostali zatrzymani - jeden prze­
bywa w areszcie policyjnym, drugie­
go osadzono w Izbie Dziecka.

DZIŚ W NUMERZE:
* Zatrzymano morder­
ców księdza * Mikołaj z 
biletami * Dokąd zmie­
rza Polska * Kombatanci
* Ostatnia szansa *

Wczoraj do bestialskiego 
mordu doszło na ul. Neptuna. 
Na dziesiątym piętrze wieżowca 
odnaleziono w wannie zwłoki 
młodej dziewczyny. W kawa­
lerce, którą zajmowała ze swoim 
chłopcem, odnaleziono ślady 
krwi. Jak twierdzili świadkowie, 
została zabita w wyjątkowo 
okrutny sposób. Morderca wy­
dłubał jej nawet oczy. Szał, pre­
medytacja, czy zemsta?

- Tego samego dnia, z tego sa­
mego wieżowca, z tej samej bra­
my - tylko piętro niżej - wyska­
kuje młody mężczyzna - Henryk 
D., były bokser. Ginie na miej­
scu.

Kto zabił dziewczynę? Czy 
Henryk D. wyskoczył sam z 
okna? Czy te tragedie coś łączy? 
Co naprawdę wydarzyło się na 
Neptuna?

Na te pytania postaramy się 
odpowiedzieć.

Z kraju i ze świata
Równo godzinę trwało spotkanie 
prezydenta L. Wałęsy z premierem 
J. Olszewskim w'Belwederze. Po 
spotkaniu premier powiedział, że 
rozmowa dotyczyła m. in koncepcji 
działania nowego rządu, a dys­
kutowane były niektóre decyzje 
personalne.
Wypowiedzi przedstawicieli pięciu 
partii koalicyjnych po zakończeniu 
ostatniego spotkania zespołu eko­
nomicznego wskazują, że osiągnię­
to porozumienie w sprawie pro­
gramu gospodarczego przyszłego 
rządu.

' Do Sali Tronowej Zamku Królew­
skiego w Warszawie powróci - ze 
Stanów Zjednoczonych - historycz­
ny orzeł, który niegdyś zdobił tro­
nowy baldachim.

* Ze względu na wzrost obciążeń 
finansowych za usługi transpor­
towe oraz zapowiedź wprowadze­
nia opłat licencyjnych i podatku 
transportowego biura turystyczne 
wyprzedają masowo autokary.

* Od wczoraj wszystkie artykuły żyw­
nościowe i inne produkty rolne 
sprzedawane będą na Łotwie po 
cenach wolnych.

* Irlandzka Armia Republikańska 
przyznała się do wielu zamachów 
bombowych, w wyniku których 
podpalono kilka sklepów w bry­
tyjskich miastach Manchester i 
Blackpool.

* W związku z Dniem Praw Czło­
wieka w siedzibie ONZ otwarta 
zostanie wystawa "Oświęcim: zbro­
dnia wobec ludzkości".



Wieści z legnickiego Ratusza
kronika

POLICYJNA

- Miejski Ośrodek Pomocy Spo­
łecznej wLegnicy informuje,że do­
tychczas z pomocy w zakresie dofi­
nansowania do wydatków miesz­
kaniowych skorzystało 3.500 osób i 
rodzin - na ogólną kwotę 
1.952.617.078 zł. Do rozpatrzenia i 
podjęcia decyzji pozostało jeszcze 
300 wniosków.
Przypomina się, że o dofinanso­
wanie do w/w świadczenia mogą 
ubiegać się rodziny, których do­

chód na jednąosobę nie przekracza 
595 tys. zł, a osób samotnych 
892.500 zł.
Niezbędnych informacji w tej spra­
wie udzielają pracownicy socjalni 
w przychodniach rejonowych co­
dziennie w godzinach od 8.00 do 
10.00. Osoty zainteresowane tą 
formą pomocy powinny złożyć 
wniosek w przychodniach w . ter­
minie od 18 grudnia br.

INFORMACJA

Wydziału Polityki Regionalnej 
Urzędu Wojewódzkiego 

o realizacji zadań gospodarczych 
za 11 miesięcy 1991 r.

W ciągu 11 miesięcy br. utrzymywały się tendencje spadkowe w podsta­
wowych działach gospodarki województwa.

Sprzedaż produkcji i usług w przemyśle województwa wyniosła 21,4 bln zł 
i w porównaniu do 1990 r., liczący cenach stałych, była niższa o 24,6%. 
Zatrudnienie wyniosło 64,1 tys. osób i zmniejszyło się o 9,2%, a wydajność 
pracy Uczona w cenach stałych zmniejszyła się o 17,0%. Przeciętne wyna­
grodzenie miesięczne za 11 miesięcy br. wyniosło 2.186 tys. zł i było wyższe o 
52,2% od wynagrodzenia z 1990 r.

W przedsiębiorstwach budowlano-montażowych sprzedaż produkcji 
podstawowej w cenach bieżących wyniosła 642,2 mld zł i wzrosła o 53,1% w 
porównaniu do 1990 r., a wydajność pracy zwiększyła się o 49,1%. Zatrudnie­
nie wyniosło 6,8 tys. osób i wzrosło o ponad 2%. Przeciętne wynagrodzenie 
wyniosło 1.995 tys. zł i wzrosło o 108,3% w stosunku do 1990 r.

W uspołecznionym budownictwie mieszkaniowym oddano do użytku 
1.118 mieszkań tj. o 21,5% mieszkań mniej niż w 1990 r.. Powierzchnia 
użytkowa oddawanych mieszkań wyniosła 68,3 tys. m2.

W okresie 11 miesięcy br. w rolnictwie skupiono9,6 tys.ton bydła w wadże 
żywej tj. 35,3% mniej niżw 1990r., 15,1 tys ton trzody chlewnej - mniej o 22,0% 
oraz 61,6 min Utrów mleka, czyli mniej o 27,3%.

W okresie I-XI br. przychody pieniężne ludności z tytułu wynagrodzeń 
wyniosły 2,9 bln zł, czyli o 52,7% więcej niz w 1990 r., a przychody ludności 
pochodzące ze skupu produktów rolniczych wyniosły 330,6 mld zł i spadły o 
13,9%. Na zakup towarów ludność województwa przeznaczyła ponad 4 bln zł 
tj. o 69,9% więcej niż w 1990 r., a na opłaty za usługi 891,6 mld zł, czyfi więcej 
o 144,0%.

Liczba bezrobotnych wzrosła do 35.008 osób - w tym 20.648 kobiet. W 
stosunku do stanu z końca ub. roku liczba pozostających bez pracy wzrosła o 
82%.

Legnica
* 9 grudnia ok. godz. 12.00 na szlaku 

kolejowym Legnica - Rzeszotary 
znaleziono zwłoki 47-letniego Ka­
zimierza D. Był on kolejarzem i 
dokonywał służbowego obchodu 
trasy. Dotychczas nie ustalono 
przyczyn śmierci. Na to pytanie 
odpowie dopiero sekcja zwłok.

* Również 9 grudnia nieznani wła­
mywacze dostali się do mieszkania 
Krzysztofa W. z iii. Rolniczej. Skra- 
dli 10 min zł, 200 USD i 300 DM, 
wyroby ze złota i srebra, sprzęt sto­
matologiczny i elektroniczny. Posz­
kodowany wycenił swoje straty na 
35 min zł.

* 10 listopada o godz. 0.50 patrol po­
licji zatrzymał przechodzącego uli­
cą Piastowska 36-letniego Janusza 
K. Policjantów zaintrygował worek 
niesiony przez mężczyznę. Po 
sprawdzeniu okazało się, że worek 
zawiera dwa łomy oraz złodziejski 
łup. Jak później ustalono Janusz K. 
włamał się do kiosku nabiałowego 
na targowisku miejskim przy ul. 
Partyzantów.

Polkowice
* 9 listopada skradziono z niestrze­

żonego parkingu mercedesa o nr 
rej.LCG 1080,wycenionego na210 
min zł.

Złotoryja
* Do kolejnej tragedii doszło tym 

razem na skrzyżowaniu ulic Sta­
szica i Krasickiego. Rowerzysta, 70- 
letni Wiesław C., nie zachował os­
trożności i wjechał pod zestaw ciąg­
nika z dwiema przyczepami. Zmarł 
po przewiezieniu do złotoryjskiego 
szpitala.

Złodziejska 
wizyta

Pecha ma właściciel legnickiej 
hurtowni papierosów "Legmar", 
mieszczącej się przy ul. Poznańskiej. 
Już po raz kolejny na przestrzeni 
krótkiego okresu odwiedzili ten re­
jon miasta złodzieje. W nocy z 8/9 
grudnia z pomocą palnika wypalili 
otwór w drzwiach wejściowych i tą 
drogą wynieśli 110 kartonów papie­
rosów "Marllboro". Nie zdążyli jęd- 
nak zbiec ze swoim łupem, bowiem 
spłoszeni porzucili papierosy pod 
płotem.

Tym razem złodziejom nie po­
szczęściło się, ale znając już ich zain­
teresowania można oczekiwać nie­
długo kolejnych odwiedzin.

Czy wiecie że...
Od XIV do XVI Legnica prze­

żyła co najmniej 40 lat ciężkich, w 
których trapiły' mieszkańców klęski 
żywiołowe o różnym nasileniu, w tym 
szczególnie groźne epidemie i po­
żary. Do 1615 przeszło przez Legnicę 
13 epidemii oraz co najmniej 11 wiel­
kich pożarów. Największe tragedie 
przeżyło miasto w latach 1338,1438 
i 1538 - kiedy to pożary strawiły 
większą część Legnicy.
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KOMBATANCI

W województwie legnickim 
jest ich 10.(113. Działają w 63 ko­
łach miejskich, miejsko-gmin­
nych, gminnych i zakładowych. 
Nazwa ich organizacji brzmi 
Związek Kombatantów Rzecz­
pospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych.

Środowisko kombatanckie jest 
bardzo zróżnicowane. Wśród człon- 

. ków związku są ludzie, którzy brali 
udział w Powstaniach: Wielkopol­
skim i Śląskim, w II Wojnie Świa­
towej, Kampanii Wrześniowej. Byli 
żołnierzami I i II Armii Wojska Pol­
skiego, PolskichSił Zbrojnych na Za­
chodzie, partyzantami w AK, B Chj 
PAL, GL, AL, więźniami obozów 
masowej zagłady hitlerowskich i stali­
nowskich oraz represjonowani w 
Polsce, są również ludzie, którzy wal­
czyli "o utrwalenie władzy ludowej", 
zarówno z Ukraińcami spod znaku 
Tryzuba jak iwalkach bratobójczych.

Jako kombatanci - mówi prezes 
Związku ppłk' Mieczysław Jan­
czewski - posiadamy różne upraw­
nienia. Wymienię takie jak: 30 pro­
centowy dodatek do emerytury, do­
datek energetyczny, zniżkę na prze­
jazd w środkach komunikacji, jesteś­
my zwolnieni z opłat za radio i tele­
wizję, mamy również pewne ulgi w 
opłatach telefonicznych. W naszym 
związku są również żony i mężowie 
tych kombatantów, którzy zmarli. 
Traktowani są jako podopieczni.

Środowisko kombatanckie two­
rzą. ludzie, którzy w wielu przypad­
kach są w bardzo zaawansowanym 
wieku. Najmłodszy przekroczył już 
65 lat. Dla wielu tych ludzi niezbędne 
jest zapewnianie stałej opieki, znale­
zienie miejsca w domu opieki spo­
łecznej?

Prezes Janczewski mówiąc o 
problemach kombatantów, zwrócił 
uwagę, że działania podejmowane' 
przez władze, wielokrotnie godzą w 
interesy kombatantów. Wymienił 
fakty likwidacji pomników, chociaż- 
by Pomnika Żołnierzy Polskich w 
Świebodzicach, czy ulicę n A^j 
Wojska Polskiego.

Jednak prezes Janczewski pod­
kreśla wyraźnie, że współpraca ż 
urzędami układa się poprawnie 
jeżeli nie bardzo dobrze. Wymienia: 
tu ZUS i Służbę Zdrowia. Szcze­
gólne uznanie ma do pani Mikuły i 
doc. Peszkoze złotoryjskiego szpita­
la, który codziennie przyjmuje kom­
batantów z całego województwa... 1

8 maja jest dniem, w którym; 
kombatanci obchodzą swoje święto. 
Wtedy weterani spotykają się w klu­
bach garnizonowych. Wspominaj^ 
rozmawiają... Jednocześnie nawią: 
zują się nowe więzi z wojskiem. 3

Prezes Janczewski uważa, że 
spotkania środowiskowe są dla kom­
batantów bardzo potrzebne. I co naj­
ważniejsze na każde, które organi­
zują koła, czy Zarząd Wojewódzka 
przychodzą wszyscy. Janczewski 
uważa, że największą radością 
kombatantów są przyznawane im 
corocznie awanse. Taka rzecz pań­
stwo nic nie kosztuje, a dla kom­
batanta to wielka sprawa. Rośnie je­
go prestiż, a możliwość noszenia 
munduru sprawia, że ludzie nadal 
zachowują żołnierską sylwetkę.. J

■W siedzibie Zarządu Wojewódz- ' 
kiego siedziało i rozmawiało kilku­
nastu kombatantów. Rozmawiali o 
wojnie, o ziołach jakie piją i ogród­
kach działkowych... Rozmawiali i 
wspominali, i jak się wydaje, są to 
ludzie, którzy nie poddają się przemi­
janiu czasu...

PRZEJAŻDŻKA

Autobus linii 22 (WPK) 
wyjeżdża ze Złotoryi do Legnicy o 
godz. 650. Jest on podstawowym 
środkiem lokomocji dla wielu zło- 
toryjan, dojeżdżających do legnic­
kich zakładów prący, szkół i urzędów. 
Jadą nim również mieszkańcy po­
dążający do zakładów pracy poło­
żonych przy ul. Legnickiej. Od 
wielu lat przejażdżka tym kursem 
dostarczała niezapomnianych wra­
żeń. Takie i mnie nie ominęły. Już na 
pętli przy szpitalu, na dziesięć minut 
przed odjazdem, autobus tył zapeł­
niony. Gdy ruszył, miałem nadzieję, 
że na następnych przystankach nie 
będzie się zatrzymywał. A jednak. 
Okazało się, że ciała ludzkie mogą 
pomniejszać swą objętość do nieno- 
towanych dotąd rozmiarów. Na 
dziwne jęki, które wydawały się ze

mnie, stojący obok mnie starszy pan 
odrzekł: "Panie kochany, do tego, 
że przewożą nas jak świnie trzeba się 
po prostu przyzwyczaić"!

Przypomniałem sobie studen­
ckie .lata, gdy musiałem się przy­
zwyczajać.

Dzisiaj cieszę się z tego, że me 
muszę. I jeszcze- jedno. Nie spo­
dziewam się, że WPK wprowadzi 
autobus "22-bis", o czym od wielu 
lat marzą dojeżdżający. Prędzej mi 
kaktus... Mam jednak nadzieję, ze 
znajdzie się operatywny zlotopjamn, 
który na pięć minut przed odjazdem 
"czerwonego" podjedzie swoim au­
tobusem i ruszy wypełniony po brzegi 
do Legnicy. Na dodatek nie bę 

dzie on prosił o dotacje.
n>ac

Naszej koleżance
Asi Pawelczyk

wyrazy głębokiego współczucia 
po stracie ukochanego Taty

Jesteśmy z Tobą

, Koleżanki i koledzy
zkl.IIB ILO wLegni^



TEN 
JEDEN UŚMIECH

zdnZdTw'^^°SPraWnyCh Staj’ sSp Widoczne dla ^ata 
zdrowych. Widać, życie nasze rzeczywiście normalnieje. Chociaż dn 
ro^ftych społeczeństw współczesności jeszcze nam TartS 
daleko Zbyt często bowiem zdarzają się przykłady - tu nad Wisłą i 
Odrą - lekceważenie potrzeb ludzi dotkniętych przez los.

[0 legnickim Kole Polskiego 
pńązku Niewidomych pisałem już 
^5210 miesiąc temu. Ich bolączki 
^zmieniły się tak, jak nasze życie, 
postały tylko te najistotniejsze, 
9ii: brak pieniędzy dla najbiedniej- 
gdi rodzin, wśród których są nie- 
ijonii, zbyt mała ilość urządzeń 
ubliżających świat niewidomym, 
^stające koszty leczenia, ograni- 
-ony dostęp do literatury (w tym 
Arnie lektur szkolnych) Zresztą 
^uciążliwości jest tak duże,że nie 
Łzytoby jednej publikacji, by 
to«tkie je wymienić.

Oczywiście sytuacja niewido- 
•di w Legnicy nie jest tragiczna, 
jjslarczy powiedzieć, że miejscowe 
00 PZN tworzy atmosferę auten- 
j®ej rehabilitacji niewidomych, i 
tupią wokół siebie mnóstwo przy- 
jjjól. Ba, życzliwych przybywa... I to 
g najbardziej pocieszająca wiado- 
aość.

0 niektórych instytucjach i lu­
tach (co najważniejsze) pisałem 
pełniej. I tym razem nie da się ich 
ianinąć. Nie wybaczyliby mi. tego 
bridomi z Legnicy. Bo jak tu nie 
■pomnieć O taż. Adamie ORZE- 
(BOWSKIM (który m.in. skón- 
nuował urządzenie sygnalizujące 
i niewidomych na przejściach dla 
psych i nad wejściami do obiektów 
plicznych, dokonuje remontów 
piórników radiowych i magneto- 
tawych dla niewidomych), mał- 
Mstwie Danucie i Zbigniewowi 
K1KIS (organizatorach turystyki 
fe niewidomych), paniach Annie 
HASOJĆ i Antoninie TRAWNIK

(dyrektOTkach Wojewódzkiej i Miej,- 
skiej Biblioteki Publicznej dbających 

, jak nikt dotąd o dobre samopoczucie 
niewidomych). Nie można też za­
pomnieć o nowych przyjaciołach 
tego środowiska, tj., pani dyrektor 
Jolancie MORALĘWICZ (lekarce 
dzięki której niewidomi mają swój 
własny gabinet oku istyczny), dyrek­
cji Szpitala Wojewódzkiego (która 
bez żadnych ceregieli przekazała 
urządzenia medyczne do gabinetu), 
szefowej "MINIMARKET"-u (któ­
ra dostarczyła Kołu PZN meble) i 
aktorach: pani Krystynie HEB­
DZIE i Ryszardzie FISZBACHU (a 
także inspicjentce pani Jolancie 
NACZYŃSKIEJ).

W wymianieniu tych nazawisk 
nie ma żadnych kurtuazji. Są to au­
tentyczni przyjaciele legnickich nie­
widomych. Ich wrażliwość wywołuje 
na twarzach tych, którzy widzą, ciem­
ność ten jeden, ale upragniony uś-_ 
miech. Z nim naprawdę lepiej się 
żyje...

9 grudnia w siedzibie legnickiego 
Koła PZN odbyła się szczególna 
uroczystość. Do dyspozycji niewi­
domych przekazano (oficjalnie, bo 
faktycznie działa on już na dobre) 
wspomniany gabinet okulistyczny. 
Imprezę uświetnił swoją obecnością 
wybitny działacz ruchu niewidomych 
nie tylko w Polsce, lecz także daleko 
pozajegogranicami,prezesZarządu 
Okręgu PZN we Wrocławiu Antoni 
MAŚLANKA. Warto dodać, że pan 
Antoni jest prekursorem ruchu spół­
dzielczości pracy niewidomych w 
Polsce.

Przy okazji trzeba przyznać, że 
impreza ta w niczym -nie przypo­
minała tak często spotykanych ofi- 
cjałek. Po prostu spotkali się przy­
jaciele. I ci, którzy widzą i ci, których 
świat wita na opuszkach palców. A 
specyficzną atmosferę podtrzymali 
aktorzy Krystyna HEBDA! Ryszard 
FISZBACH prezentując sztukę 
"Dziś jest 4 lipca... - Wzruszającą i 
wywołującą ten najistotniejszy od­
ruch człowieka: uśmiech całym so­
bą... Jeżeli ktoś myśli, że w tych 

.trudnych czasach nie stać nas już na 
takie odbieranie świata, to zapra­
szamy do siedziby Koła PZN w Leg­
nicy przy ul. Zielonej 5 (drugie pię­
tro). Tutaj można dostrzec coś, co 
wydawało się uciekło nam - zagania­
nym i zagubionym - coś, co budzi na­
dzieję. Zwykłą ludzką życzliwość, 
zwykły ludzki odtuch radości. Oka­
zuje się, że można cieszyć się świa­
tem.

Niewidomym udało się, jak 
wspomniał pan Michał DUDA, po­
konać wiele trudności. Dużo jeszcze 
mają przed sobą. Ale wierzą w ludzi. 
Nam natomiast miło jest donieść, że 
już w najbliższym czasie "Gazeta 
Legnicka" będzie ukazywała się w 
wersji mówionej - dla niewidomych. 
Stało się tak dzięki życzliwości dy­
rekcji WiMBP w Legnicy i pani 
Krystyny HEBDY, które zgodziły się 
■użyczyć swego głosu na taśmach. 
Wierzymy, że informacje prezento- 

. wane w ten właśnie sposób, przybliżą 
świat niewidomym w województwie 
legnickim.

Tadeusz Stojek

SDK 
"KOPERNIK" 
[ZAPRASZA 7

1I-12.1W1 r. - Spotkanie klubu se-
-godz. 16.30

12.12.1991 r. - Projekcja filmu video
- godz. 17.00

13.12.1991 r. - Spotkanie Klubu Ba­
dań Zjawisk Nieznanych

- godz. 17.00
14.12.1991 r. - Projekcja bajek video

-godz. 11.00
15.12.1991 r. - Koncert zespołów

rockowych - godz. 15.00
18.12.1991 r. - Spotkanie klubu se­

niora - godz. 16.30

19.12.1991 r. - Projekga bajek video
- godz. 17.00

20.12.1991 r. - Otwarty błyskawiczny
turniej szachowy - godz. 16.00

20.12.1991 r. - Spotkanie Klubu Ba­
dań Zjawisk Nieznanych

- godz. 11.00
21.12.1991 r. -Projekcja bajek video

-godz. 11.00
28.12.1991 r. - Projekcja bajek video

-godz. 11.00

' ZARZĄD MIASTA ’ 
CHOJNOWA

ogłasza przetarg pisemny 
ograniczony ofert

na ustalenie wartości gruntów stanowiących 
I własność Gminy Miejskiej, a oddanych w użytkowa­
li nie wieczyste osobom prawnym i fizycznym poło- 
I żonych na terenie miasta Chojnowa.
I W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne, posiadające 
I uprawnienia, o których mowa w art. 38 ustawy z dn. 29-04-85 r.
I o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości (tekst 
I jednolity Dz. U. Nr 30 z 1991 r.) oraz osoby prawne, jeżeli 
■ przedmiot ich działania obejmuje prowadzenie takich prac.
I Szczegółowych informacji o przetargu udziela Wydział 
I Geodezji, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa pok. nr 7, tej. 285,

I . Pisemne oferty należy składać w zapieczętowanej kopercie z 
I dopiskiem "PRZETARG" w sekretariacie Urzędu Miejskiego w 
I Chojnowie pok. nr 18 w terminie do 18.12.1991 r.
I Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 19.12.1991 r. o godz. 10.00
I w pok. nr 7 tuL Urzędu.

Termin aktualizacji cen gruntów ustala się do 31.01.1992 r.
I Organizator zastrzega sobie, prawo swobodnego wyboru I

Uderz 
w stół...

Uderz w stół a odezwą się no­
życe... Nim obie strony przysłowia 
związały się w całość, wiele stołów 
pękło pod ciosami, wiele także 
nożyczek zardzewiało nim wsłucha­
no się w ich odzew.

Codziennie (rano, w wieczór, we 
dnie, w nocy) padają ciosy. Ile ich 
jeszcze może paść, by stwierdzona 
została prawidłowość, ile doktoratów 
obrodzi dysertacjami, nim...? Póki 
co, ciosy się sypią... Aniołowie Stróże 
waśnią się, bo jedni pilnują, by nie 
skaleczyli się ci, którzy rozdają ciosy, 
drudzy trzymają pieczę nad tymi, 
którzy otrzymują ciosy, by im tego 
nikt nie odebrał. "Przepraszam, czy 
tu biją" - to muzealny zapis. Kto 
dziś przeprasza? A biją nie tylko tu, 
ale wszędzie: w centrum i na obrze­
żach, w alejach i na błoniach, pod 

domem chłopa, rzemieślnika, pod 
bożym domem. Powiadają, że daw­
niej ludzie mieli mniej złości, a więcej 
było zapału. Patrole chodziły parami, 
nieważne, że jeden umiał jedno, a 
drugi drugie... Uznano to za roz­
rzutność. Reforma ukróciła rozdwo­
jenie (między sumieniem a służbą). 
Mało, zreformowani ziemscy anio­
łowie muszą a to uczestniczyćwkuc- 
sach katechetycznych, a to organi­
zować ochronę dla tych, którzy rzą­
dzili lub rządzą, dla tych, którzy sej­
mikowali lub posłują, dla tych, którzy 
przepowiadali lub dobrze się zapo­
wiadają... A szary, stateczny czło­
wiek? A gdy biją szarego człowieka, 
pozostaje mu mieć nadzieję, że na 
pogotowiu nie zabraknie opatrunku, 
gipsu, wody utlenionej...

słatro

TAKSÓWKA 1OO1

GAZETA LEGNICKA

Gorzej już raczej nie powinno być, 
musi być tylko lepiej.

mentami pochlipywaniem Izy.
-Przestań już, przecież twój płacz 

nic nie zmieni.
W odpowiedzi usłyszał tylko 

głośniejszy szloch.
- Agatko przestań - Piast pod­

szedł do dziewczyny, siadł na oparciu 
fotela i objął mocno dziewczynę - nie 
płacz, to do niczego nie prowadzi.

Wstał, nalał dobre 150 gram ko­
niaku w kieliszek Agaty - Maszwypij, 
pomoże ci.

Prawie siłą wcisnął jej konia- 
kówkę w rękę i zmusił do wypicia. 
Agata z trudem przełknęła, po kilku 
minutach 'jej spazmatyczny płacz 
ucichł.

Piast wyszedł do kuchni. Prawdę 
mówiąc z lekkim sercem wziął się za 
przygotowywanie .kolacji. Przynaj­
mniej mam teraz święty spokój - 
pomyślał - koniec z policją, koniec z 
kłopotami sercowymi. Przynajmniej 
wychodzę z tego cholernego zakręt u. 

Dec przyszedł jak zwykle pier­
wszy do pracy. W Komendzie było 
jeszcze cicho i spokojnie. Przywitał 
się z dyżurnym:^

- Ten, jak zwykle całą noc prze­
klinał, nawet oczu nie zdążył prze­
trzeć. Takiemu to dobrze - tego 
jednak dyżurnemu nie powiedział -1 
tak nie zrozumie, a jeszcze będzie 
opowiadał, że się go czepiam.

Wszedł do siebie, z pancernej 
szafy wyciągnął raport Piasta. Jesz­
cze raz rzucił nań okiem: "Proszę o 
zwolnienie z pracy".

- Komisarz się nie wysilił. A może 
i miał rację, po cholerę wiele stów na 
określenie zwykłego wyrzucenia z 
roboty - powiedział sam do siebie.

 (cdn.)

jest piekielnie zdenerwowana i spię­
ta.

- Masz rację, trzeba już ten nasz 
cholerny supeł rozplątać.

-1 ja mam nadzieję, że wreszcie 
będziesz szczery i powiesz prawdę. 
Mam chyba prawo tego oczekiwać 
po tym, co nas łączyło.

Piast nie oponował, nie próbował 
zwodzić. WreszciewyznałjCołączygo 
z Agatą. Oszczędził tylko Izie szcze­
gółów. Mówił tak otwarcie, że cza­
sami odnosił wrażenie, że jest w 
swoim opowiadaniu aż za brutalny. 
Iza wysłuchała go spokojnie, tylko 
Agata pochyliła się, głowę wtuliła w 
ramiona.

- Iza, ja tego nie chciałam, to tylko 
tak wyszło. Jak chcesz to odejdę i 
więcej się wam na oczy nie pokażę - 
popłakując powiedziała Agata - Ją 
naprawdę nie chcę być przeszkodą. 
Dlaczego spada na mnie tyle niesz­
część? Dlaczego, dlaczego... - zaczęła

spazmatycznie szlochać.
- Przestań się mazać - krzyknęła 

Iza. Myślisz, że płaczem coś za­
łatwimy. Sądzisz, że łzy to lekarstwo 
na wszystko? - No, nie płacz - po­
jednawczo i jakby bardziej spo­
kojniej powiedziała Iza.

- Dajmy już spokój - kon­
tynuowała. - Szkoda słów i nerwów, 
tak moich, jak i waszych. Cóż, jako 
jedyna w tym towarzystwie trzeźwo 
myśląca osoba, tę naszą rozmowę 
chyba- zakończę. Życzę wam dużo 
dobrego - ostatkiem woli zakończyła 
Izą i spokojnie wstała. Za chwilę, 
już ubrana, wróciła do pokoju i rzu­
ciła - bardziej w stronę Jerzego niż 
Izy: - ą ty przyjaciółko uważaj, będą 
następne. Nie tylko mnie to spotka;..

Przynajmniej tą, ostatnią, drob­
ną złośliwością starała sobie po­
prawić nastrój.

Po jej wyjściu w mieszkaniu 
zaległa ciszą, przerywana tylko mó-

■Tegojeszcze mi brakowało - po- 
• żeby było ciekawiej, to jesz- 

Fna dodatek ta zasadniczą roz- 
f*32 Izą, przy Agacie, no, lepiej to 
f ®°gło wyjść.
[^"Chodząc do pokoju rzucił 
l® na dziewczyny. Siedziały po 
k^wleglych stronach ławy. Prze-

"Tarok", ostatnia butelka z 
^u> który nagromadził, słysząc co 
f Plotki o podwyżce cen alkoholu. 
L^idzę, dziewczyny, żeście się 
głowiły. I bardzo dobrze, przy- 
i^niej mi odpad! ten kłopot 
I"Siadaj Jerzy, musimy wreszcie 
|?®awiać. Świetnie, że jest też 
£-> Przynajmniej będziemy w 
Wecie . w głosie Izy usłyszał

które zawsze wskazywało, że 

(40)
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W sprzedaży znąjdują sEg:

cena 15.000 ął B

2. Rocznik Statystyczny 1991

cena 80.000 zł

6. Dzienniki Urzędowe GUS

Zamówienia prosimy kierować na adres

GASTROSKOPIA I I 35.000 zł.

ZATRUDNIĄ:

GAZETA LEGNICKA

Analfabeci, okazuje się, wciąż są 
na świede. I to nie tylko w biednych 
krajach rozwijających się, ale także 
na bogatym i cywilizowanym 
Zachodzie. Całkiem niedawno prasa 
w USA podała, że co roku opuszcza 
tam szkoły podstawowe 2 miliony 
Amerykanów, którzy nie opanowali 
sztuki pisania i czytania.

Geografia analfabetyzmu od lat 
pozostaje niezmienna. Najgorzej 
sytuacja wygląda w Afryce oraz Azji 
Południowej i Wschodniej, nieco 
lepiej w Ameryce Łacińskiej, a także 
na Dalekim Wschodzie, zupełnie 
nieźle w Europie i Ameryce 
Północnej.

Najgorsze miejsca w staty- 
stykachzajmują także takie kraje jak: 
Burkina Faso (91 proc, anal­
fabetów), Mali (90 proc.) Liberia (80 
proc.). W Azji, w tej niechlubnej 
klasyfikacji przodują Iran (83 proc.), 
Afganistan (80 proc.) i Pakistan (74 
proc.)j natomiast w Ameryce Ła­
cińskiej: Haiti (65 proc.) oraz Gwa­
temala (45 proc.).

Iluzoryczne są przy tym, ws­
kazują raporty UNESCO, dotych­
czasowe sukcesy w walce z anal­
fabetyzmem. Wciąż nie umie czytać i

pisać jeden mieszkaniec Afryki na 
dwóch; to’ samo dotyczy 36 proc. 
Azjatów i 17 proc. Latynosów. Pro­
centowo światowy wskaźnik anal- 

1 fabetyzmu zmniejszył się co prawda z 
33 proc, w 1970 roku do 26 proc, pod 
koniec lat 80-tyc|i, ale w liczbach 
bezwzględnych wygląda to inaczej. 
Ponieważ ludność Ziemi szybko 
rośnie, zwłaszcza w tzw. Trzecim 
Świecie, wzrosła też globalna liczba 
analfabetów: obecnie jest ich blisko 
półtora miliarda i co roku przybywa 
co najmniej 5 milionów.

Okazuje się równocześnie, że 
duma Europejczyków z faktu że ’ 
analfabetyzm na Starym Kontynen­
cie, wykorzeniono już ostatecznie 
przed wielu laty, nie jest do końca 
słuszna, po pierwsze, nie brak ludzi,. 
których nikt nie uczył czytać i pisać w 
naszym, bardziej cywilizowanym 
świecie, także i dzisiaj. W Portugalii i 
Jugosławii jest takich osób ok. 10 
proc., w Hiszpanii - 7,4 proc., we 
Włoszech i we Francji - 3 proc., bal, 
nawet w Wielkiej Brytanii -1,2 proc. 
W Pólsce, według statystyk 
UNESCO-2 proc.

Groźniejsze jest jednak w Eu­
ropie zjawisko tzw. analfabetyzmu 
wtórnego. Chodzi o osoby, które - 
według naukowej definicji - "miały w 
jakimś momencie swego życia pod­
stawową wiedzę w dziedzinie 
czytaniajpisania, ale które później, z

Wojewódzki Urząd Statystyczny 
ul. Grunwaldzka 22 59-220 Legnica 

telefon 208-44, telex 752529

na miejsce przeznaczenia, zwierzęta 
są "reanimowane*. Po tej operacji 
trzepocą się, jakby przed chwilą 
wyjęto je z wody po złowieniu. Po 
kilku eksperymentach na trasie Ko-

■ goshima - Tokio towarzystwo lot­
nicze Japan Air Lines przygotowuje 
regularne transporty w komorze ła­
dunkowej ryb pozostających w ana- 
biozie. Hibernacja trwać może do 72 
godzin. To ważne w przypadku, gdy 
trzeba rozsyłać po całym świecie tra­
dycyjne przysmaki japońskie (jak ry­
ba fiigu), które, według wymogów 
kuchni japońskiej, bezpośrednio 
przed przyrządzeniem muszą być. 
żywe. Dodatkową zachętą dla japoń­
skich eksperymentów jest cena ryb­
nego surowca - przekracza ona czę-

. sto 360 doi. za kilogram.

Nowoczesna 
diagnostyka chorób 

żołądka i dwunastnicy

Jedni nigdy nie uczyli się 
pisać, inni o tej 
umiejętności zapomnieli

* Lubin - DT przy ul Kościuszki i DT 
przy ul.,Piłsudskiego

* O®g<Sw = OT pirsy ul. Łużyckiej
* Legnica -DTprzy ul. Sikorskiego

lekarz chirurg 
Janusz Miernicki

Anabioza to mechanizm, które-1 
mu podlegają niektóre ryby, której 
"zmartwychwstają" na wiosnę po 
uprzednim przebywaniu w wodzie . 
ściętej przez mróz rzeki. Badania nad 
takim, powrotem do. żyda po pozor­
nej śmierd doprowdziły japońskiego 
uczonego, Hiromihi Manome' do 
stworzenia systemu, umożliwiają­
cego transportowanie w samolode 
ryb poddanyciihibemacji - na długie 
dystanse, bez koniecznośd zapełnia­
nia pojemników dużą ilośdą wody. 
Ryby umieszcza się w specjalnym 
zbiorniku, w którym powoli obniża 
się temperaturę - tak aby wskazania 
termometru oscylowały wokół 0°C. 
Po pewnym czasie ryby układa się w 
przygotowanym do tego celu konte­
nerze transportowym. Po przybydu

Złotoryja
ul. H. Brodatego 5, tel. 886 

(dojazd autobusem WPK Nr 
22 - końcowy przystanek) 

wtorki, czwartki (16.00 -18.00) 
kdżda sobota (9.00 -11.00)

5. Mały Rocznik Polski wrzesień 1939 - czerwiec 1941 cena 8.000 zl

Agencja "BIT"
świadczy usługi w zakresie

- zakładania spółek, fundacji, stowarzyszeń itp.
-porad prawnych dla firm i instytucji prywatnych i
państwowych
- egzekucji należności finansowych od nierzetelnych 
kontrahentów.

Legnica, ul. Róosevelta 1, II p. tel.296-02 
(wtorki, czwartki, piątki od 9-14)

CO.LTD

JOINT YENTLRE FLT-METALL DUSSELDORF 
KGHM POLSKA MIEDŹ SA.

w POLKOWICACH.

W księgarniach ukazała się nie­
dawno książka, która uraduje miło­
śników wędrówek. Jest to prze­
wodnik geologiczny . po Dolnym 
Śląsku zatytułowany "Zbieramy 
minerały i skały*.

Autorzy wypełnili tym samym, 
trwającą kilkanaśde lat lukę Na 
rynku wydawniczym od dawna istnia­
ło bowiem zapotrzebowanie na tegc 
typu pozycję. Przewodnik zawiera 
113 rydn (przekroje geologiczne, 
panoramy, zdjęcia czarnobiałe), 3C 
barwnych fotografii, słowniczek ter­
minów geologicznych oraz indeks 
minerałów. Opisano w nim 20 wy- 
deczek po Przedgórzu Sudeckim i 
Sudetach.

Dwie z nich obejmują południo­
wą część naszego województwa 
Podstawową wadą przewodnika jesi 
niewątpliwie jego oprawa. Prawdo­
podobnie po kilku wydeczkach roz- 
padnie się. Mimo to polecamy.

JaneczekJn Kozłowski K, Żaba 

J.: "Zbieramy minerały i 
Przewodnik'po Dolnym Śląsku pod 
red. naukową Jerzego Żaby. W 
dawnictwo Geologiczne, Warszawa 

1991r. w J

różnych przyczyn, ją traciły"! 
Specjaliśd rozróżniają tu anań 
fabetyzm instrumentalny, tzw" 
całkowity, oraz "funkcjonalny", tzn ' 
że ktoś potrafi rozszyfrować tekst 
ale nie rozumie jego znaczenia. J

Według badań prowadzonych 
we Włoszech, ponad 22 proc, obywa- 
teli tego kraju nigdy nie czyta książek, 
ani gazet. Dotyczy to nawet 7 proc, 
absolwentów uniwersytetów.

Na obszarze EWG nie potrafi 
ująć pióra w rękę i napisać zwykłego 
podania o pracę 15 proc, osób 
żyjących w Belgii, Danii, czy Szwecji. 
W Niemczech jest co najmniej 3 miń 
analfabetów funkcjonalnych, 2 min 
we Francji, milion w Wielkiej 
Brytanii.

W Stanach Zjednoczonych na 
220 min mieszkańców, co najmniej 4 
min to tzw. pełni wtórni analfabeci, a 
64 min - to analfabed częściowi. 1

"Podstawowa różnica między 
nowoczesnym analfabetą, często 
wtórnym, a analfebetą klasycznym 
polega na tym, że dzisiejszy anal­
fabeta nie zdaje sobie sprawy, że nim 
jest" - zauważył językoznawca Hans 
Enzensberger. Dodaje on, że tacy 
ludzie, dzięki oglądaniu telewizji;, 
uważają się nawet za osoby kultu­
ralne - choć często nie rozumieją 
połowy słów, wypowiadanych do nich 
ze szklanego ekranu.

Zakłady 
Przemysłu 

I Odzieżowego i

|Legnica, iil.Słubicka 2|

szwaczki 
Informaęje 

Dział kadr - tel. 216-711

| Wykwalifikowane

cena 30.000 zł D

..... ■
3. "Kośdół katolicki w Polsce 1918-1990" - Rocznik Statystyczny □

cena 50.000 zł ■
4. Znowelizowana "Klasyfikacja Rodzajowa Środków Trwałych" 

obowiązywać będzie ód 1 stycznia 1992 roku, służyć będzie do:
- ewidencji środków trwałych
- obliczania amortyzacji środków trwałych
- wyceny majątku trwałego

SERDECZNIE ZAPRASZA 
NA 

ŚWIĄTECZNE ZAKUPY 
DO 

SWOICH SKLEPÓW

1. Mały Rocznik Statystyczny 1991



i uprzejmie zaprasza

Ceny konkurencyjne

Mikołaj z biletami

|TEXACO

GAZETA LEGNICKA

Rozmowa z prof. Zdzi-‘ 
stawem Sadowskim - pre­
zesem ZG PTE.

do swojej Hurtowni w Złotoryi przy 
ul.Grunwaldzkiej 16 w godz. 8-15 (tel.570)

zasady, pod którymi podpisują się 
grupy w różnych krajach. Jest z nimi 
związany np. znany ekonomista John 
Galbraith..Wj^fi

- Obawiam się, że nowoczesny 
liberalizm w Polsce może być ko­
jarzony - zwłaszcza przez rzesze 
zagrożone utratą pracy-na równi ze 
zreformowanym socjalizmem...

- Są grupy jego zwolenników.
- Czy także skutków katastro­

falnych polityki monetarycznej?
- Tego nowoczesny liberał nie« 

zaleca. Mamy tu do czynienia z 
jedną z tych skarajności, których ni­
czym się nie tłumaczy. Jest to bowiem 
sięgnięcie do teorii darwinizmu spo­
łecznego. A darwinizm społeczny - 
'teoria eliminowania słabszych -to nie 
recepta.na nasze czasy.

- Słyszałem ostatnio, żedla po­
wodzenia pewnych procesów, np.' 
prywatyzacji, można poświęcić efek­
tywność prywatyzowanych przed­
siębiorstw.

-1 ja uważam, że dla powodzenia 
ważnych procesów można dopuścić 
nieefektywność na poszczególnych 
odcinkach. Ważne jest jednak, jak to 
się przekłada na język polityki gospo­
darczej ay społecznej. A gdy idzie o 
prywatyzację to jestem przeciwni­
kiem robienia z prywatyzacji fetysza. 
Jest ona na pewno potrzebna dla roz­
szerzenia sektora prywatnego przez 
tworzenie nowych prywatnych 
przedsiębiorstw. To podstawowa 
droga prywatyzacji. Sektor prywatny 
powinien dominować, co nie znaczy, 
że trzeba likwidować sektor pań­
stwowy. Likwidacja dla samego li­
kwidowania, bez wprowadzenia cze­
goś lepszego - to nonsens. Jestem 
przeciwnikiem destrukcji. Tak jak 
lekarz nie może zabijać pacjenta, tak 

"BRAYOO

ekonomista nie może zabijać gospo­
darki.

- Jak zatem można wyjść z 
obecnego kryzysu?

- Po pierwsze - nie należało w tę 
recesjęwchodzić. Ale mamy regres,a 
to więcej niż recesja i trzeba szybko 
myśleć co w tej sytuacji robić. Na to 
pytanie nie ma jednak łatwej odpo­
wiedzi. Nie można błyskawicznie 
przerzucić się na inny kanał, bowiem 
zbyt wiele rzeczy zostało zburzonych. 
Nie obejdzie Się bez mrówczej pracy, 
na różnych odcinkach, a tylko to mo­
że zapewnić nam pewien wzrost. Po­
lityczne zawirowania, wspierające się 
na ekonomicznej niewiedzy, pchają 
nas w recesję. Nadal straszy się in­
flacją, pustym rynkiem - i wizją roku

. 1981 z pustymu półkami - to nie ma 
dziś sensu, bowiem realia zmieniły 
się. Groźny jest tylko deficyt budże­
towy i to wtedy, gdy obcina się wy­
datki przeznaczone na żywotne dla 
społeczeństwa cele. Otóż cięcia nie 
napędzają rozwoju. Oto zamyka się 
kolejne przedsiębiorstwa, ogranicza 
produkcję. A jeżeli tak - to oznacza, 
że nie będzie więcej pieniędzy. To ty­
powy przykład spirali spadku. Trzeba 
zmienić filozofię polityki gospodar­
czej.

- Jak pan to widzi?
- Przede wszystkim nieco inflacji 

- to nie zaszkodzi. Pobudzi to pro­
dukcję. Istniejące, rezerwy dewizowe 
mogą utrzymać pewien deficyt bud­
żetu. Za możliwy uznaję niewielki 
wzrost popytu na konsumpcję i in­
westycje. Ale nie łudźmy się - pełne 
wyprowadzenie i rozwiązanie na­
szych problemów zajmie wiele czasu. 
I każdy w tym kraju musi mieć tego 
świadomość.

Rozmawiał: Mieczysław Wod 

rowcy.
Jakież było moje zdziwienie, gdy 

przez zamknięte drzwi przedniego 
pomostu gestami rąk usiłowałem 
wyjaśnić kierowcy, o co mi chodzi. 
Ten ze Spokojem oświadczył: "My 
biletów nie prowadzimy!" Jeśli pan 
chce, to wsiadaj pan, ale na własną 
odpowiedzialność (podkreślam na' 
własną odpowiedzialność, aby szef 
WPK nie obciążył uprzejmego kie­
rowcy za mój lewy kurs).

Ruszyliśmy i po raz wtóry prze­
konałem się o cudownym działaniu 
Mikołaja. Co za przyjemny prezent, 
mogę wrócić do domu. Podróż je­
dnak nie należała do najprzyjem­
niejszych zważywszy, że tuż przed. 
moim nosem widniał afisz mówiący o 
karach za przejazd bez biletu. Wizja 
zapłacenia stu tysięcy nie napawała 
optymizmem. W tym momencie 
przypomniały mi się niedawne strajki 
w WPK i kłopoty tej firmy w całym 
kraju. WPK-owcy ponoćniemogąna 
siebie zarobić. Dziś już wiem 
dlaczego. Ludzie kierujący tą firmą 
to ludzie zbyt leniwi, aby pomyśleć 
jak zrobić szmal. Dlaczego wzorem 
PKS-u biletów nie sprzedają kie- 

Posiadamy duży wybór kurtek: 
damskich, męskich, młodzieżowych 

bajowych d z (importu 
m.in z jedwabiu - pikowane.

| Muszę się przyznać, że wierzę w 
fw. Mikołaja. Mimo iż na karku już 
blisko czterdziestka, to wydarzenia 
Mikołajkowego popołudnia sprawi­
ły, że znów wierzę w postać sinobro- 
fego starca w czerwonym płaszczu i 
takiej samej czapce. Tak się złożyło, 
& na popołudnie dnia, szczególnie 
tabianego przez dziatwę, zaplanowa­
ne miałem ważne, służbowe spotka­
nie. Udałem się do pobliskiego Lu- 

! Mna, a że do planowanego spotkania 
Pozostało trochę czasu, wybrałem się 

zakupy do "Marcusa". I tam ku
* ®etnu zdziwieniu, gdy sprzedawczy­

ni pakowała moje zakupy, podszedł 
to mnie siwobrody, czerwono odzia­
ny człowiek i... wręczył mi upominek.

Kolejne szczęśliwe zdarzenie 
■ ®iało miejsce w późnych godzinach 
pczomych. Moje sprawy przecią- 
[inęłysięniecodłużej niż przewidywał 
fen. Gdy około 21.00 przybyłem na 
Pbystanek "Aśki", by powrócić do 
rodzinnego Głogowa ze zdumieniem 
***icrdziłem, że o nabyciu stosow­
ych biletównie może być mowy. Ja- 

fJ, że miałem przed sobą ostatni w 
ptn dniu kurs, postanowiłem zacze- 

I*ać i liczyć na kupno biletów u kie- 

Zapraszamy do naszych hurtowni 
od godz. 8.00 do 16.00

PP-H "BRAVOO" zaprasza także P.T. 
Klientów na zakupy ozdób świątecznych 
i karnawałowych do swojego firmowego 

stoiska w DH "SMYK" w Legnicy 
(przy ul.Grodzkiej)

w Złotoryi 
ul. Legnicka (POM) 

CZYNNA CAŁĄ DOBĘ, 
poleca

ET94 - 5.100, - ET98 - 5.350, ON - 3.400,- 
oraz atrakcyjne akcesoria 

samochodowe,
a także napoje, słodycze, papierosy

Nowo otwarta

STACJA PALIW

rowcy, aby taty jak ja mogli bez szko­
dy dla siebie i przewoźnika spokojnie 
podróżować. Kto nie kupi biletów 
przed zamknięciem kiosku, zdany 

•jest na jazdę bez biletu lub wybrać 
inny środek lokomocji. Tak praktyka 

.WPK odpycha potencjalnych klien­
tów, napędzając dochody konkuren­
cji, tym bardziej, że np. PKS pro­
ponuje przewozy o połowę taniej w 
dużo lepszych warunkach. Nie sprzy­
ja to pomnażaniu zysku, chyba że jest 
to działanie celowe. Przecież wys­
tarczy złapać jednego "gapowicza", 
któiy wybuli stówę i pokryje koszt 
przejazdu za dziesięciu innych. W 
tym momencie włos mi stanął na 
głowie, bo lada moment należało się 
spodziewać kontrolera. Mikołajko­
we szczęście jednak sprzyjało nadal. 
Bez przeszkód dojechałem do celu, 
choć miałem przysłowiowego kaca. 
Oszukałem WPK na kilkaset tysięcy. 
Jako obywatel, który liczy, iż nadejdą 
normalne dni patrzę z uznaniem na 
"Marcusa", a WPK-owcom nie wró­
żę niczego dobrego. Mimo wszystko: 
dziękuję Ci Mikołaju!

poleca
atrakcyjny asortyment (ponad 100 wzorów) 

ozdób choinkowych, świątecznych
i karnawałowych m.in.: sztuczne choinki, 

stroiki, bombki, łańcuchy, girlandy, lampki 
choinkowe i inne.

-Panie profesorze, dokąd idzie 
polska?
K- Nie dokonam tu oceny poli- ■ 
Lgnej, bowiem to nie moja dzie- 
igjna-Jakoekonomista, skłaniam się 
L twierdzeniu, że podążamy drogą 
joNoezesnego liberalizmu. Przez 
uinione parędziesiąt lat zamknęło 
ję pewne koło. Startowaliśmy po 
fojnie od wzorców ekonomii neo- 
jjasycznej do ekonomii w wydaniu 
Oskara Langego, a więc socjalis- 
[jtznej. Teraz powróciliśmy w pew- 
gynt sensie do punktu wyjścia.
j . Co to może oznaczać w 
Uktyce?
J . Prowadzić będzie do postawy, 
ttóra relatywizuje też programy poli- 
nczne, rodzi niechęć do jakiś skraj- 
jjth rozwiązań. Dlatego też będzie 
to rodzić określone postawy. Nowo- 
czcsny liberalizm kładzie silny akcent 
na odpowiedzialność państwa za 
opiekę społeczną, za politykę za­

trudnienia, za walkę z nędzą, odpo­
wiedzialność za oświatę i kulturę, 
służbę zdrowia. Za to wszystko, co w 
prymitywnym wydaniu uważa się za 
wyłączną domenę socjaldemokra- 

ttów.
■lji Tak jest może w teorii. W 
• Polsce liberalizm - to rząd premiera 
Bieleckiego. Po trzech kwartałach 

I nowych rządów - jak to zresztą pot- 
wierdziły ostatnie wybory - nie ma 
on wzięcia. Nawet wśród ludzi biz-

( MSB.
-Tak samo jak niewiele oznacza 

I iłowo socjalizm - bo jest wiele socja- 
j izmów - tak samo ze słowem libera- 
! lizm...

- Gdzie takie koncepcje mają 
zwolenników na święcie?

L - Międzynarodówka liberałów 
| wydala w Rzymie w 1981 roku swoje

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe



tabele
TABELE RUNDY

Środa godz. 17.00 II liga koszykówki

12pkt 
10 
10 
8 
$**■

5 
3 
0 
0

BR. Strz.
28
15
13
13
16
7
5
4

Punkty 
12 
9 
8 
8 
7 
7 
3 
2

Br. Strać 
5 
11 
12 
15 
12 
12 
13 
21

Mecze
6
6
6
6
6
6
6 
0

Punkty
9
8
8
7
4
4

.. 2
0

Tabela rozgiywek ligi: KlasaWoj. Jun. Młodsi 
po 11 kolejce 1 rundy

BR. Strać
9
6
7
14
14
25
24 
0

BR. Strz 
28 
18 
11 
14 
9 
11 
8 
0

W Miedzi 
znów radżą.

60-11 
56-29 
53-38 
48-36 
50-41
41-45 
36-51 
26-42 
16-50 
16-60

NFEKS Legnica 
Widzew Łódź

Mecze
7
7
7
7
7
7
7
7

W czwartek - 12 grudnia o go­
dzinie 16 w siedzibie klubu (na sta­
dionie w parku) radzić będą dzia­
łacze i sympatycy piłki ręcznej w 
Miedzi. W tym terminie odbędziesię 
właśnie walne zgromadzenie spra­
wozdawczo - wyborcze sekcji piłki 
ręcznej. Poprzednie odbyło się, ale 
jakby go nie było ze względu na nikłe 
zainteresowanie. Więc d, któiym za­
leży na losie legnickiego szczypior- 
niaka, powinni zjawić się w klubie i 
zażarcie podyskutować.

Tabela rozgrywek ligi: KI. A JuniorówGr. II po 
11 kolejce 1 rundy

Tabela rozgiywek ligi: KL. A Juniorów po 13 
kolejce 1 rundy

Brzeg Dolny - Maraton 6:10, Bu-
" Wrocław

Tabela rozgrywek ligi: Klasa Tramp. St I po 
7 kolejce 1 rundy

Tabela rozgrywek ligi: Klasa Woj. Jun. Star, 
po 11 kolejce 1 rundy

POZ Drużyna
1. Zagłębie Lubin
2. Prochowiczanka
3. Zamęt Przemków
4. Miedź Legnica
5. Chojnowianka Głogów
6. Chojnowianka Chojnów
7. Kuźnia Jawor
8. Odra Ścinawa

Tabela rozgrywek ligi: Klasa Tramp. St II po 
7 kolejce 1 rundy

POZ Drużyna
1. Zagłębie III Lubin
2. Stal Chocianów
3. Chrobry I Głogów
4. Miedź II Legnica
5. Zagłębie II Lubin
6. Górnik Polkowice
7. Chrobry II Głogów

\ 8.Pauza

w ping-pongj 
schody j|

Tenisistki stołowe Konfeksu roz 
poczęły rundę rezerwową i od ra? 
okazało się, że droga do pierwszejZ1 
nie jest usłana różami... LegniczanH 
przegrały we Wrocławiu z zespoleniI 
AZS Politechnika Wrocław 3-10 JI 
punkty dla naszego zespołu zdobiłI 
jedynie: Helena Kozioł - 75 orJ, 1 
Jolanta Nalazek 0,5.

W pozostałych meczach padłyl 

następujące rezultaty: Zryw Zielona 
Góra - Granit Strzelin 8:10, Rokita

dowlani Lubsko - Burza 
4:10.

Tabela
1. AZS Politech. W.
2. Burza Wrocław
3. KONFEKS Leg.
4. Granit Strzelin
5. Zryw Zielona G.
6. Budowlani Lub.
7. Maraton
8. AZS II Wrocław
9. Orlęta Kłodzko
10. Rokita Brzeg

POZ Drużyna Mecze Punkty BR. Strz BR. Strać
1. Orzeł Czerna 11 18 36 10
2. Odra Leszkowicc 11 17 5Ó 11
3. LZS Trzebnice 11 16 37 18
4J Iskra Księgowice 11 16 25 17
5. Zryw Kotla 11 15 34 .15
6. Iskra Droglowice 11 11 33 13
7. Nowa Wieś Lubińska 11 10 18 35
8. Polonia Krzcczyn Wlk. 11 7 26 36
9. LZS Koźłice 11 7 16 37
10. LZS Studzionki 10 6 18 . 29
11. LZS Serby 11 5 11 42
12. Sokół Jerzmanowa 10. 2 7. 48

STRAĆPOZ DRUŻYNA MECZE PUNKTY BR. STRZ BR.
1. Kuźnia Jawor 11 20 56 6
2. Zagłębie Lubin 11 17 49 13
3. Miedź Legnica 11 14 29 26
4. Chrobry Głogów 11 13 41 25
5. Stal Chocianów 11 13 31 18
6. Chojnowianka 11 13 24 17
7. Prochowiczanka 11 13 28 , 31
8.Gómik Polkowice 11 10 19 26
9. Zamęt Przemków 11 8 21 34
10. Odra Ścinawa 11 6 15 49
11. Konfeks Legnica 11 3 12 48
12. Górnik Złotoryja 11 2 15 47

■HM

POZ Drużyna Mecze Punkty BR. Strz. BR. Strać
1. Rycerz Leg. Pole 11 17 59 14
2. Górnik Myślinów 11 17 55 13
3. .Unia Mściwojów 11 16 51 35
4. Zjednoczeni Snowidza ii 15 42 19 »
5. Bieniowiczanka u 12 41 44
6. Rataj Paszowice li 10 31 26 ‘
7. Nysa Wiadrów u 10 23 28
8. Viktoria Rzeszotary u 8 26 33
9. Zryw Kłębanowice u 8- 32 43
10. Czarni Golanka u 8 22
11. Znicz Rosochata u 6 13
12. Unia Miłoradzice li ? v2i.; 48

StaćPOZ Drużyna mecze punkty ■ BR. Strz. BR.
1. Konfeks Legnica ■ 6 10 17 6
2. Chojnowianka 6 10 13 4
3. Gómik Złotoryja 6 8 14 7
4. Miedź I Legnica 6 5 8 10
5. Zagłębie I Lubin 6 4 9 15
6. Kuźnia Jawor 6 4 7 15
7. LZS Snowidza 6 1 9 20
8.Pauza 0 0 0 0

Tabela rozgiywek ligi: Klasa Tramp. Mł. Gr I
po 7 kolejce 11 -undy

POZ Drużyna Mecze Punkty BRstrz BR. Strać
1. Miedź I Legnica 12 • Si' 0
2. Konfeks Legnica 6 10 21
3. Zagłębie I Lubin 6 8 33 ; 5
4. Kuźnia Jawor 4 17 16
5. LZS Snowidza 4 8 ' 31 ‘
6. Chojnowianka 6 ■ • 7
7. Gómik Złotoryja 6 • ’• 37
8. Pauza 0 0 0 '

GAZETA LEGNICKA

Tabela rozgrywek ligi: KI. A Seniorów GR. III 
po 11 kolejce 1 rundy

Poz. Drużyna Mecze Punkty BR. Strz. Br. Strać.
1. Orzeł Zagrodno 11 16 28 ,2i)X
2. Płomień Michów 11 36
3. Plon Złotoryja (jmjf ,-HB / 21
4. Gryf Wysocko u 19 J 12
5. Viktoria Twardocice U 22
6. Odlewnik Gromadka 11 24
7. Olimpia Olszanica 11 10 ' 26 27
8. Kolejarz Miłkowice 11 10 3&
9. Skora Jadwisin 11 9 ■i 23 4 24
10. Płomień N.W. Grodziskll 7 13
11. Warta Bolesławiecka Mg agtiai 34
12. Radziechowianka 11

Kibice
ma laty budowano w Łodzi bardzo 
silną drużynę kosztem ŁKS czy 
Włókniarza Pabianice. Wymyślono 
sobie, że Widzew to może być nie 
tylko futbol.

Do klubu wrócił mocny człowiek 
Ludwik Sobolewski i od razu prysnął 
mit silnego ośrodka koszykarskiego. 
Dzisiaj Widzew walczy o utrzymanie 
się w drugiej lidze. Wostnim ligowym 
meczu łodzianki we własnej hali 
przegrały z AZS Warszawa 68-90

Aktualna tabela
. +284 

+ 252 I 
+ 234
+ 11 j 
+ 9 
-70 
-59 
-94

-114 
-163 
-251 
-147

W dzisiejszym meczu bardzo wiele zależeć będzie od sku­
teczności tych dwóch dziewczyn: Ewy Korwek i Bogusławy Bargiel, 

zadają sobie pytanie: 
będzie historyczne pierwsze zwy­
cięstwo dla legniczanek, czy też 
kolejna dziesiąta porażka. Nie 
chcemy zapeszać, bo już nie raz, nie 
dwa stawialiśmy krociowe kwoty, że 
tym razem będzie zwycięstwo. 
Podziwiamy ambicje legniczanek, ale 
brutalna prawda nakazuje nam 
ostrożnie podchodzić do planów 
utrzymania ligi, jeżeli dzisiaj nie 
zdołamy wygrać z łodziankami.

A propos Widzewa. Przed trze-

1. Włókniarz Białystok 20pkt
2. AZS Toruń 19
3. AZS Szczecin 18
4. AZS Koszalin 15
5. AZS Gdańsk 15
6. BKS Bydgoszcz 15
7. AZS Warszawa 14
8. Lechia Tomaszów 14
9. SKS 12 Warszawa 14
10. AŻS Wrocław 13
11. WIDZEW Łódź 11
12. KONFEKS LEG. 9



Chcesz

. zwiedzić miasta takie jak Paryż i Rzym 

.odwiedzić krewnych lub znajomych 

. dokonać ciekawych transakcji handlowych 

.poznać czar świątecznego nastroju

Przyjdź do nas!

My zapewniamy regularne przewozy 
autokarowe do:

RFN
Francji

Beneluxu ,

A My - to: Przedsiębiorstwo "Lechal" 
Spółka z o.o. .
Legnica, ul. Piastowska 58 
Telefon 204-62 
Telex 782310l ■ ■ //

( PACZKI POD 
choinkę

Zestaw 1 -(30tys.zł)-zawiera:czekoladal00g,czekoladaorzechawa 
40 gr, pierniki 200 g, landrynki "bon-pori" -100 g, sezamki - 60 g, dropsy 
42,4 g, len Lilki 28 g, pastylki owocowe.

‘Zestaw 2 - (40 tys. zł) - jak w zestawie 1 + sok pomarańczowy 200 g, 
| chałwa 250 g, drobne słodycze.

Zestaw 3 -(60 tys. zl.)-jakwzestawie 2+ciastka markizy 175 g, ciastka 
"bebe" 100 g, 2 lizaki, czekolada 100 g, gumiśie "jo-jo" 100 g, pastylki 
"cnergit", wafle kakaowe 150 g i drobne słodycze.

POLECA 
HURTOWNIA 'KORONA’ 

Świdnica tel. 52-22-72 
ZAPRASZAMY!

Słodycze w cenach hurtowych

io sprzedaży hurtowej piwo czecho-słowackif 
pilsner urguell, gombrinus, budweiser budwor

i piwo austriackie
kolenberg

a takie piwa krajowe w szerokim asortymencie

Informacje: C.H.P. "MERKURY", Jelenia Góra ul Okrzei 20 
tel 737-10, fax 249-15, telex 075521 lub 075362,

l Kamienna Góra, tel.26-49 .J

INFORMATOR

Środa 
11 grudnia 1991 r.

Wsch.SI. 7.34 Wsch. Ks. 1038
Zach. Sł. 15.24 Zach. Ks. 20.44

tv ws
IMIENINY

Damazego, Daniela, Waldemara

POGODA

Nadal zimno, jakkolwiek spodzie­
wana jest lekka odwilż. W nocy i rano 
do-9°C, w dzień natomiast do -5°C. 
Wiatrslaby, umiarkowany. Ciśnienie 
stale.

TELEFONY: • Pogotowie Ra- 
tunkowe 999 * Stnż Potami 998 • Po­
gotowie'Policyjne 997 * Pogotowie 
Wodito-Ku. 993 • Pogotowie Gazowe 
992.

LEGNICA
* Pogotowie Ratunkowe Kolejowe 

232-89 • Energetyczne 991 • Oepine 
254-96*Pog.Drogowe961 *Pog.Teie-1 
wizyjne 612 * Ttod 210-99 * Informacji I 
PKP 910 • InŁ celna 208-63 " InŁ WPK I 
237-58" Informacja turystyczna 288-74 
• InŁ taługowa 222-43 • InŁ medyczna 
281-51 • Młodzieżowy Tetefon Zaufania 
988(czynnywewtorek-piąlek-16-20)» 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 235-41 •

UUBEJ
* Pogotowia Energetyczne 991 * 

Oepine44-41-42i 4432-62 po godz. 15 
• Ratownictwa Górniczego 44-12-53 * 
Pomoc drogowa 44-42-04 • InŁ PKP 
44-1845 • InŁ PKS44-11-00 • InŁ WPK 
44-64-11 • InŁ luryrtyczaa 44-38-10 * 
Młodzieżowy Telefon Zaufania 44-11- 
11 • lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
Weterynaryjne) 44-16-24 *

GŁOGÓW
* Pogotowie Energetyczne 291 * 

Oepine 33-48-69 * Pomoc drogowa 
33-3440 • Informacja PKP 916,33-34- 
77 • InŁ PKS 33-31-11 • InŁ WPK 
33-42-99 * InŁ usługowi 33-33-95 • 
I dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 33-31-05 *

ZŁOTORYJA
•-Pogotowie Energetyczne 991 • 

Cieplne 733* *InŁ
PKP655 • luf. PKS889 • Inf. turystyczna 
746 * Taki 613 • Lecznica dla zwierząt 
279

JAWOR
• Pogotowie Energetyczne 26-32 * 

Cieplne 993 0 Inf. PKP 910 * Inf. PKS 
28-54 • Inf. turystyczna 40-84 * Biuro 
paszportowe 280-56 * Taxi 919 • 
Lecznica dla zwierząt 24-59 *

CHOJNÓW
• Pogotowie Energetyczne 391 * 

Cieplne 834 ' Inf. PKP 229 • Inf. PKS 
449 • Inf. turystyczna 591 * Taxi '451 *

Apteki

Dyżur pełnią:
* Głogów - przy ul. Perseusza, 
tel.33-56-71,
* Legnica - przy ul. Nowotki, 
tel.23-854,
* Lubin - przy ul. Leszczynowej, 
tel.44-22-42.

Program I

8.00 WiadomoSci poranne
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole

9.35 Giełda pracy - Giełda szans 
10.05 Dynastia - serial USA
11.50 Wiadomości
12.00 -16.00 Telewizja Edukacyjna
12.00 Agroszkoła
12.30 Spotkanie z literaturą
12.55 Telewizyjny słownik bio­

graficzny historii najnowszej
13.20 Memento grudniowe - Gru­

dzień 1970 - film dokum.
14.00 Spotkanie z literaturą
14.30 Wielkie spory Polaków
15.00 Wielka historia małych miast
15.30 Uniwersytet Nauczycielski 
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Dla młodych widzów: Wy­

chowawca (15) - serial USA
16.40 Sami o sobie - mag.. nastolat­

ków
17.15 Teleexpress
17.35 Bóg, diabeł i demony - rep. z

Muz. Śląskiego w Katowicach
17.55 Klinika zdrowego człowieka
18.15 Świat w oczach Lema
18.30 Rewizja nadzwyczajna

.18.55 Zielona linia - pr. red. rolnej
19.15 Dobranoc: Radkowe radości
19.30 Wiadomości
20.10 Dynastia - serial USA
21.05 ABC ekonomii - Dumping
21.10 Studio temat
21.55 Studio sport
22.40 Wiadomości wieczorne
23.35 Lenin na dobranoc

MTV
7.00 Awake On The Wildside - Re- 
becca de Ruvo,-10.00 VI Paul King, 
13.00 VI Simone, 16.00 Wielkie hity
- Paul King, 17.00 Raport Coca-Coli
- Kristiane Backer, 17.15 MTV At 
The Movies - Pip Danii, 1730 MTV 
News At Night, 17.45 3 From 1, 
18.00 MTV Prime - Pip Dann, 19.00 
Yo! MTV Raps Today, 19.30 Dial 
MTV - Rebecca de Ruvo, 20.00 VJ 
Ray Cokes, 22.00 MTVs Wielkie 
hity, 23.00 Raport Coca-Coli, 23.15

' MTV At The Movies - Pip Dann,
23.30 MTV News At Night, 23.45 3 
From 1,0.00 MTVs Post Modem - 
Pip Dann, 2.00 VJ Kristiane Backer, 
3.00 Nocne video

SCREENSPORT
8.00 Eurobics, 830 Kręgle, 9.00 
Hiszpańskie gole, 930 Sport we 
Francji, 10.00 Żeglarstwo, 1030 
Eurobics, 11.00 Europejska koszy­
kówka, 12.00 Bilard, 14.00 Go - ma­
gazyn sportów motorowych, 15.00 
Eurobics, 1530 Kręgle, 16.00 Że­
glarstwo, 16.30 Boks tajlandzki, 
18.00 Supercross w San Jose, 19.00 
Amerykański football: mecz Army - 
Navy, 20.00 Rugby - Puchar Świata 
(Australia - Argentyna i Francja - 
Rumunia); 21.00 Formuła 3000 - 
mistrzostwa Japonii, 22.00 Golf - US 
PGA, 23.00 Golf Report, 23.10 
Sporty zimowe - zjazd, mężczyzn,
23.40 Boks tajlandzki

Program II

730 Panorama
7.35 Rano,
8.10 Ulisses 31,-serial anim. franc.
8.35 Świat kobiet - magazyn
9.25 Pokolenia - serial USA
9..4$Rano ,

10.00 CNN
10.10 Język niemiecki (11)
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Pokolenia - serial USA
17.00 Losowanie zakładów gier 

liczbowych tot. Aportowego 
17.05 Meandry architektury
17.35 AIlo, Allo - serial prod. ang.
18.00 Fakty
18.30 National Geografie: Po­

szukiwacz - serial dok.
19.20 Program regionalny 
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 Chce mi się wyć - film fab.
23.00 Publicystyka kulturalna
23.40 IV. Międzynarodowy Konkurs

Dyrygentów im G. Fitelberga 
24.00 Panorama

^Ogłoszenie drobnej

Sprzedam łóżko "Solarium". 
Wiadomość w godz. 8.00 -16.00, 
tel. 204-62, Legnica.

RTLPLUS
830 Showladen, 9.00 Der Engel 
kehrt zurueck - serial, 9.45 Reich u nd 
Schoen - serial, 10.10 Wettlauf mit 
dem Tod - serial, 11.00 Sjiowladen,
11.25 Die wilde Rosę - serial, 12.10 
Delvecchio - serial, 13.00 Ein Vater 
zuviel - serial, 1330 Klan z Kalifornii 
-serial, 14.20 Historia Springfieldów 
- serial, 15.05 Der Clan der Woelfe - 
serial, 15.50 CHIPS - serial, 16.40 
Riskant, 17.10 Der Preis ist heiss - 
quiz, 17.45 Sterntaler, 18.00 Die 
wilde Rosę - serial, 18.45 Aktu­
alności, 19.15 Zurueck in die Ver- 
gangenheit - serial, 20.15 Melodie 
ojczyzny, 21.15 Thomas Gottschalk 
Show, 22.15 Stern tv - magazyn,
22.50 Der flotte Dreier - porady 
seksualne, 23.20 Benny Hill Show,
23.50 Aktualności, 0.00 Dead Point 
Sunset Strip - sens, film USA, 1.20

. Alfred Hitchcock przedstawia

(f WIELKI BIZNES
wymaga 

WIELKIEJ 
REKLAMY. 

Powierz to zadanie 
tym, którzy zrobią to 

najlepiej.
Agencja "BIT", Legnica 
ul. Roosevelta I, II p. 

tel. 296-02
(wtorki, czwartki, piątki od 9do 14).
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IGRASZKI ZIMOWE
Niebezpiecznie bawiąsiędzieciw 

Złotoryi. Spod budynku położonego 
przy ulicy Kaczawskiej 8 milusińscy 
w wieku 4-10 lat zjeżdżają na san­
kach i nartach wprost na ulicę 
Górniczą. Nadjeżdżający samo­
chodami kierowcy wielokrotnie za­
trzymywali się bezpośrednio przed 
nimi. Jak można się domyślać ta 
wspaniała zabawa będzie trwała aż

do tragicznego finału. Pewnego dnia 
słaby refleks kierowcy, bądź, śliska 
jezdnia uniemożliwią zahamowanie 
we właściwej chwili. Dziwić może 
beztroska postawa rodziców, którzy 
zezwalają na takie zabawy - będące 
igraniem ze śmiercią. Problem ten 
sygnalizujemy stróżom porządku.

mac

25 lat Legnicy Cantat
Ruszyło koło zamachowe dwu­

dziestej trzeciej edycji LEGNICA 
CANTAT. Niebawem grupy śpie- 
waczeotrzymajązałożenia regulami­
nowe oraz informacje organizacyjne 
o Ogólnopolskim Turnieju Chórów. 
Zwyczajem poprzednich lat, Rada 
Artystyczna będzie kwalifikowała na 
Turniej 20-25 chórów spośród tych, 
które zgłoszą się i przedstawią nagra­
nia swoich śpiewaczych możliwości

Turniej poza stroną muzyczną 
pokaże kondycję kultury, zespołów. 
Docierają sygnały, że niektóre grupy 
nie wytrzymują ekonomicznego ciś­
nienia. Chodzą słuchy, że legnicki 
chór kameralny MADRYGAŁ stra­
cił tyle sił, że nie ma nadziei stanąć 
na scenie w majowe dni pieśni chó­
ralnej. Może jednak zreanimuje się 
laureat LC z 1975 r. i wielokrotny 
uczestnik Turnieju.

Pierwszy Turniej od dwudzie­
stego trzeciego Turnieju dzieli 25 lat 
- pierwszy raz w szranki turniejowe 
stawano w '1967 roku. Minęło 18 
Turniejów, nim przechodnia nagro­
da - Brązowa Lutnia im. Jerzego 
Libana z Legnicy stała się własnością

trzykrotnego laureata Turnieju - 
Chóru Akademickiego Politechniki 
Szczecińskiej pod dyr. Jana Syroc- 
kiego; był to rok 1986, a wcześniejsze 
wygrane przypadły na 1972 i 1974 
rok.

Ogromną szansę na Brązową I 
Lutnię miał także już po 1977 roku I 
Chór Męski Politechniki Poznań- I 

skiej pod dyr. Janusza Dzięcioła, zdo­
bywając główne nagrody w 1970 i 
1977 roku.

W ostatnich czterech Turniejach 
- od 1987 rokp - chóry rywalizują o 
Srebrną Lutnię, która- jest już "w 
niebezpieczeństwie”, gdyż dwa razy 
wyśpiewał ją Chór Akademicki im. 
prof. Wiktora Wawrzyczka Akade­
mii Rolniczo-Technicznej w Olszty­
nie pod dyr. Benedykta Błońskiego 
(1989 i 1990r.)

Brązową Lutnię fundował Leg­
nicki Dom Kultury, Srebrną Lutnię - 
Wojewódzki Dom Kultury. Czy po 
maju 1992 roku Złotą Lutnię będzie 
ustanawiało Centrum Sztuki - Teatr 
Dramatyczny - spadkobierca Legni­
cy Cantat - przekonamy się na finale 
Legnica Cantat 23.

słatro I

Instensywny rozwój miasta i 
przemysłu obok pozytywnych aspe­
któw ekonomicznych i gospo­
darczych jest w znacznej mierze 
przyczyną szerokiego występowania 
zjawisk patologicznych, kryminogen­
nych i innych negatywnych zjawisk 
społecznych. Problem nr 1 od kilku 
już lat jestproblem narkomanii. Gło­
gów zaliczany jest do jednych z "naj­
ważniejszych" ośrodków produkcji i 
handlu środków narkotycznych. Tu 
praktycznie w biały dzień bez żad­
nego kłopotu można w centrum 
miasta nabyć nieograniczone ilości 
"kompotu", a ostatnio także innych, 
silnych narkotyków. Wraz z rozwo­
jem plagi narkomanii wzrasta stale 
zagrożenie rozprzestrzeniania się 
AIDS. "Dżuma" XX wieku staje się z 
każdym dniem groźniejsza od "białej 
śmierci". Od 2 lat na terenie miasta 
prowadzi się badania na nosicielstwo 
wirusa HIV. Tylko w tym roku wi­
rusa HIV stwierdzono u 92 osób wy­
wodzących się głównie ze środowiska 
narkomanów. Głogowska Poradnia 
d/s Narkomanii ma zarejstrowanych

l
S—— ............... ...

282 narkomanów. Znawcy przed­
miotu twierdzą, że faktyczna liczba 
osób zażywających narkotyki jest 
trzykrotnie wyższa. W zastrasza­
jącym tempie obniża się wiek osób 
uzależnionych. Narkotyki w każdej 
chwili mogą wkroczyć do szkół pod­
stawowych. Zdając sobie sprawę z 
powagi problemu Głogowskie To­
warzystwo Rodzin i Przyjaciół Dzieci 
Uzależnionych "Powrót z U" zorga­
nizowało 2 grudnia sympozjum po­
święcone. tym problemom. Konfe­
rencja była związana z obchodami 
Światowego Dnia Walkiz AIDS, ado 
udziału w niej zaproszono Głównego 
Inspektora Sanitarnego Kraju Zbig­
niewa Hałata. Na głogowskie spot­
kanie przybył także przedstawiciel 
Fundacji Engelmajera, który wraz z 
działaczami Towarzystwa "Powrót z 
U" pragnie uruchomić na terenie wo­
jewództwa ośrodek fundacji. Reali­
zacja tego zamierzenia mogłaby w 
znacznym stopniu pomóc w dzia­
łaniu na rzecz narkomanów i prze­
ciwdziałać rozprzestrzenianiu się 
wirusa HIV.

NOCLEGOWNIA

Widok bezdomnych, koczują­
cych w poczekalniach dworcowych, 
piwnicach, węzłach cieplnych czy 
wprost na klatkach schodowych 
przestaje już dziwić. Niestety nę­
dzarze, pozbawieni pracy i domu to 
także element naszego współczes­
nego krajobrazu. W czasie ciepłych, 
wiosenno-letnich miesięcy jakoś 
umykają naszym oczom, zaszywając 
się wśród parkowych zarośli czy' 
ogródków działkowych. Gdy nad­
chodzi zima szukają "dachu nad 
głową".

Lubińscy bezdomni mają więcej 
"szczęścia" ód innych. Mogą korzy­
stać z gminnej noclegowni, która 
została urządzona na piętrze, nad 
Izbą Wytrzeźwień. Tam znajdują 
schronienie i opiekę ze strony per­
sonelu izty. Z noclegowni może 
równocześnie korzystać 20 . osób. 
Kosztjednego noclegu wynosi 15 tys.

zł, pokrywa go Miejski Komitet 
Opieki Społecznej, co w porównaniu 
z ceną na parterze (366 tys.) jest 
kosztem niewielkim. W ciągu roku 
istnienia noclegowni schronienie w 
niej znalazło 13 bezdomnych, a obe­
cnie przebywa tam pięciu pensjo­
nariuszy. MKOP do noclegowni kie­
ruje jedynie mężczyzn - bezdom­
nym kobietom proponuje się noclegi 
w hotelach lub lokalach zastępczych.

Swoistą ironią losu można naz­
wać historię Pana K., pensjonariusza 
lubińskiej noclegowni, który tu właś­
nie zakończył swoje życie w dwa ty­
godnie po dokonanym na nim przez 
dr Religę przeszczepie serca. Idzie 
zima i do noclegowni znów przyby­
wają bezdomni, szukając schronie­
nia.

jasz

Legnickie 
Centrum 
Kultury 
zaprasza

.odjazdy 
»np tyL.

Płyty
Na konkurs tańca towarzyskiego 

II stopnia dla dzieci i" dorosłych. 
Zajęcia w środy godz. 16 i 18 oraz I 
stopnia dla młodzieży i dorosłych. 
Informacja 205 - 20, 212 80. Ulica 
Chojnowska 2 do 16.00, od 16.00 
Bankowa 1.

Oferuje w styczniu dzieciom 
wspaniałe zabawy noworoczne. Za­
praszamy zakłady państwowe i pry­
watne. Tylko u nas został zatrud­
niony św. Mikołaj. Infor. 205-20, 
212-80. Chojnowska 2.

W związku ze zbliżającym się 
końcem roku wielu wykonawców 
wydało płyty ze swoimi utworami 
licząc na to, że mogłyby się one stać 
prezentami gwiazdkowymi, Oto 
kilka najciekawszych tytułów.

Theatre Of Hate - "The West- 
world", Velvet Underground - 
"Heaven And Heli" "A Tribute To 
TheVelvetUnderground",Deborah 
Harr/And Blondie - "The Complete 
Picture" oraz The Mock Turtles - 
"Imaginary".

DOM 
HARCERZA 
ZAPRASZA

11.12. środa g-.dz. 1600 j 
Turniej harcerski

12.12. czwartek godz. 16 nn 1 
Wybory Miss Domu Harcerza 1

14.12. sobota godz. 10.00 - Pod 1
sumowanie współzawodnictwa' 1 
"WĘDRUJEMY" a J

17.12. wtorek godz. 14.15-Kióo 
lektur szkolnych "Krzyżacy" cz. [

19.12. czwartek godz. 16.00 Kon. 
kurs ozdób choinkowych

19.12. czawrtck godz. 16.00 .. 
Turniej młodych szaradzistów

20.12. piątek godz. 10.00 \ 
Turniej Przedszkoli

21.12. sobota godz. 10.00 
Przegląd stroików świątecznych

27.12. ' piątek godz. 16.00 . 
Spektakl teatralny "Jasełka"

28.12. sobota godz. 10.00 J 
Otwarty Turniej Warcabowy

30.12. poniedziałek godz. 11.00- 
Przegląd szopek świątecznych

30.12. godz. 12.00 - Konkurs 
kolęd i pastorałek

31.12. wtorek godz. 10.00-Kino 
lektur szkolnych "Krzyżacy" cz. II

((—-. ;
Hurtownia Paliw ,1

P.H. ARTA

poleca:

etylinę - 94 i
Leszno tel. (0-65), 204-561, i
202-700,201-425w. 221, tlx.45497.

^S^^^aLigaSzaradzistów
Zamiast określeń podano dwa rzeczowniki kojarzące się z 

trzecim, który należy wpisać do diagramu. Krzyżówka nr 168
Poziomo:
1. Pitagoras, małżeństwo,
7. żaba, śmiech,
8. broń, sztab,
9. snop, wiązanie,

10. kosa, sianokosy,
12. okno, ornament,
14. Krajewski, instrument,
17. Arab, władca,
20. kąt, pomiar,
21. przesyłka, zawiadomienie,
22. Orion, okop,
23. dworzec, bagaż,

Pionowo:
1. statek, łazik,
2. wino, beczułka,
3. klaps, obsługa,
4. średniowiecze, śpiewak,
5. lękliwość, zwierzę,
6. Kuźnica, Hugo,

11. oś, paprotnik,
13. dostojnik, ochrona,
15. ciasto, lody,
16. arka, szczyt,
18. Wrocław, kabaret,
19. lampa, osłona. 
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